COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PROPOSTA
DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 287-A, DE 2016, DO PODER
EXECUTIVO, QUE "ALTERA OS ARTS. 37, 40, 42, 149, 167, 195, 201 E 203
DA CONSTITUIÇÃO, PARA DISPOR SOBRE A SEGURIDADE SOCIAL,
ESTABELECE REGRAS DE TRANSIÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

REQUERIMENTO Nº           , DE 2017.

(dos Srs. Ivan Valente e Edmilson Rodrigues)

Requer a realização de Audiência

Pública para debater a PEC 287/2016

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos artigos 255 e 256 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

realização de audiência pública para debater a PEC 287/2016, com a participação do Sr.

Eduardo Fagnani, Economista da Unicamp.

JUSTIFICATIVA

A realização de audiências públicas é fundamental para se debater a fundo a proposta de

Reforma da Previdência, que traz enormes impactos sobre o país.

Sala da Comissão, em              de                        de 2017.

____________________________
Ivan Valente

Deputado Federal
PSOL/SP

____________________________
Edmilson Rodrigues
Deputado Federal

                                 PSOL/PA